
 

Determina n. AVES / 1178 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 450/2019                          

 
DETERMINA  N°  1178 /  AVES /  2019  DEL 17/12/2019 

OGGETTO 

Determina di pubblicazione Avviso di Post Informazione degli operatori 
ammessi  a ricevere in comodato d’uso gratuito espositori in legno 
personalizzati per la promozione e valorizzazione delle produzioni locali - 
Azione CETS - Carta Europea del Turismo Sostenibile 88 PA “Sul Filo di 
Lana” – Progetto Wool Fair 
CUP: D92F17000390001 - RUP Luca Schillaci 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    

(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Generica –Approvazione elenco ammessi a progetto 

Provvedimento di 
Riferimento 

 

Delibera di Consiglio Direttivo n. 4/16 del 16/02/2016 “Bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2016. 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 51-17 del 21.11.2017 con variazione di bilancio 
dell’Ente Parco e riferimento al progetto Wool Fair 

Det. 1054 AVES di pubblicazione avviso di manifestazione di interesse 

CUP. D92F17000390001 

CIG. -- 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA  la Delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 16/02/2016 “Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2016”, con la quale si sono approvati numerosi allegati tra cui il “Rapporto 
Programmatico 2016-2018”; 

VISTO che l’Ente Parco ha provveduto a realizzare 15 espositori personalizzati e 15 porta-
monitor con monitor integrato da 24 pollici dotato di Pen-Drive caricata con immagini e 
video del parco e delle filiere agro-zootecniche dell’Area protetta; 

VISTA  la specifica azione n. 88 PA della Carta Europea del Turismo Sostenibile in capo all’Ente 
Parco,  denominata “Sul Filo di Lana” che prevede la consegna in comodato d’uso 
gratuito di espositori in legno da posizionare presso selezionati strutture ricettive, 



 

Determina n. AVES / 1178 pagina 2 di 3  

laboratori d’artigianato, alberghi, punti vendita al fine di promuovere e valorizzare il 
territorio e le produzioni locali;  

CONSIDERATO  che la sopracitata azione si integra con altre attività e progetti messi in campo dall’Ente 
Parco al fine di valorizzare ed incentivare l’attività zootecnica, l’artigianato ed il turismo 
che sovente si alimentano l’un l’altro, quali ad esempio il Progetto Wool-Fair sul comparto 
della filiera della lana;  

CONSIDERATO  che tale iniziativa tenderà ad accrescere la conoscenza dei consumatori e dei turisti, 
relativamente alle realtà produttive locali dell’artigianato e del comparto agroalimentare;   

VISTA la Determina Dirigenziale AVES 1054 del 21.11.2019 di pubblicazione dell’avviso di 
manifestazione di interesse rivolta ad operatori interessati a partecipare all’iniziativa e di 
nomina della commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse a partecipare al progetto in oggetto, pubblicato 
sull’Albo pretorio dell’Ente n. 384/19 del 25.11.2019; 

CONSIDERATO che le manifestazioni di interesse da parte degli operatori dovevano pervenire entro il 
giorno 16.12.2019; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione del 17.12.2019 delle istanze pervenute, 
contenente l’elenco degli operatori ammessi a ricevere in comodato d’uso l’espositore in 
legno personalizzato, monitor, porta-monitor e pen drive, previa stipula di apposita 
convenzione. 



 

Determina n. AVES / 1178 pagina 3 di 3  

 

DETERMINA 
 di approvare le premesse al presente atto, compresi il verbale della Commissione di valutazione 

delle istanze pervenute; 

 di approvare l’elenco degli operatori ammessi al progetto; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio; 

 di pubblicare sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio, l’Avviso 
di post informazione contenente l’elenco degli operatori ammessi al progetto in oggetto; 

 di provvedere a siglare con i 14 operatori ammessi, la convenzione ai fini della concessione in 
comodato d’uso gratuito di un espositore in legno personalizzato, di un monitor con relativo porta-
monitor e di una pen-drive; 

 di demandare all'Area Valorizzazione Economica e Sociale, l’espletamento di tutte le procedure 
necessarie al proseguimento della procedura e del progetto. 

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

 
 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Luca Schillaci) 
 

……………………… 

 F.to  (Luca Schillaci)  
 

……………………………….. 

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     17/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/
http://www.gransassolagapark.it/

